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1. att avslå förslaget till verksamhetsplan 
 
2. att därutöver anföra: 
 
 
Folkpartiet kräver ett stopp för sopsorteringshysterin. Återvinning ska aldrig vara ett 
självändamål. Vi motsätter oss den rödgröna majoritetens beslut om att avfallstaxan skall 
utformas så att den stimulerar källsortering och kompostering. För vissa avfallstyper 
lönar det sig både miljömässigt och ekonomiskt att bränna och därmed utvinna energi. 
Hit hör pappersförpackningar, wellpapp och plastförpackningar. Dessa produkter bör 
därför i fortsättningen kastas i den vanliga soppåsen under diskbänken. Vid förbränning 
av sopor i kraftvärmeverk skapas el och fjärrvärme och på så sätt behöver man inte elda 
lika mycket olja eller importera ”smutsig” el från kolkraftverken i Baltikum och Polen. 
Sopor är en energiresurs som ska tillvaratas på bästa sätt. Dagens förbränning av 
hushållssopor motsvarar 50.000 kubikmeter olja per år. 
 
Storskalig kompostering eller rötning är inte det bästa sättet att ta tillvara hushållens 
matavfall. Kompostering har hittills mest levererat dålig lukt och en slutprodukt som 
ingen vill ha. I Göteborg har försök med kompostering av matavfall och annan biomassa 
genomförts med bristfälliga resultat. Vid effektiv förbränning i avfallsvärmeverk 
destrueras alla mikroorganismer och nästan alla kemiska föroreningar samtidigt som 
avfallet utnyttjas som biobränsle för att ge bl a fjärrvärme. Den rödgröna majoritetens 
förslag om att stimulera kompostering i flerfamiljsfastigheter kommer därmed att 
försämra miljön och leda till ökade kostnader för Stockholm och dess invånare. 
 
Dessutom är vi starkt kritiska till införandet av 14-dagarshämtning. Förslaget kommer 
med största sannolikhet att leda till överfulla sopkärl som lockar till sig råttor och annan 
ohyra. Vi tror inte att införandet av 14-dagarshämnting kommer att stimulera 
källsortering och kompostering bland villahushållen. Däremot finns det risk för att avfall 
i brist på plats i sopkärlen slängs i naturen eller dumpas på andra allmänna utrymmen.  
 



Folkpartiet motsätter sig också majoritetens planer på att införa 
fastighetsnära källsortering. Det kräver stora ombyggnationer för att få plats 
med de olika sorteringskärl som krävs vid utsorteringen. Att ställa sådana 
krav är enligt gällande rätt möjligt när man uppför nya hus, däremot inte i 
det befintliga fastighetsbeståndet. Denna omständighet är också något som 
regeringen påpekar i propositionen ”Ett samhälle med giftfria och 
resurssnåla kretslopp”, där det framgår att krav på särskilda utrymmen för 
källsortering inne i befintliga byggnader förutsätter en lagändring.  
 
Fastighetsnära källsortering kommer att ta mycket stora ytor i anspråk, som 
annars skulle kunna användas till bostadsytor. Förslaget leder också till 
ökade bekymmer för personer med nedsatt rörelse- eller 
orienteringsförmåga. Om sopnedkast i flerbostadshus, som är ett bra system 
för hanteringen av hushållens avfall, ersätts med ett källsorteringssystem får 
det till följd att personer med funktionshinder inte kan göra sig av med sitt 
avfall på ett korrekt sätt. Många äldre personer, rullstolsbundna, synskadade 
och andra med speciella förutsättningar kommer få det svårt att ta del av den 
planerade fastighetsnära källsorteringen. 
 
Däremot måste stadens källsorteringssystem ge stockholmarna rimliga möjligheter att 
göra sig av med det farliga avfallet. Enligt en undersökning från Statistik- och 
Utredningskontoret (USK) har hushållen bristfälliga kunskaper om vad som är farligt 
avfall och var de ska göra med det. I de fall det farliga avfallet blandas med sopor som 
ska gå till förbränning ökar risken för utsläpp via rökgaser vilket har en negativ inverkan 
på miljön. Detta måste på alla tänkbara sätt minimeras.  
 
Om miljöpolitiken ska få någon folklig uppslutning och trovärdighet, är majoritetens 
uppmaningar om att allt avfall ska sorteras kontraproduktivt. Genom att fokusera på 
sortering av det miljöfarliga avfallet förhindrar vi den likgiltighet som annars riskerar att 
breda ut sig. Medborgarna ska inte tvingas att diska mjölkpaket och tvätta smörpapper för 
att på så sätt lära sig att sortera ut det verkligt farliga avfallet.  
 
 


